
- 1 -

８月３０日（金）２校時～４校時，本校体育館において市内私立高校５校と旭川高専の学校説

明会を，参加希望された保護者の皆様とともに行いました。

７月に公立高校５校に来校いただき説明会を行いましたが，今回は私立高５校と高専それぞれの

学校の特色やカリキュラム，卒業後の進路などについて，ＰＣや資料を使いながら丁寧に説明して

いただきました。３年生の生徒達も１１月の志望校決定に向けて，各校の説明を真剣に聞いていま

した。

それぞれの学校案内や入試などについての資料やパンフレットも生徒達に配付しましたので，御

家庭で今一度熟読し，１１月の三者懇談での進路決定に活用してほしいと思います。

お忙しい中，そして暑い中御来校いただき，丁寧に分かりやすく御説明いただきました各校の代

表の皆様には，心より感謝申し上げます。３年生一同，御説明いただいた内容を今後の進路決定に

しっかりと生かして参ります。

３学年 高校説明会

目標

中学校卒業後の上級学校の生活、学習、入試制度について理解を深め、将来の生活につい

て積極的に考え、行動する態度を養う。


